РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область -  Кузбасс

Калтанский городской округ
Совет народных депутатов

Калтанского городского округа
(пятый созыв, шестьдесят четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от «ЛЗ» Л-2020 года №

Об установлении памятных мемориальных досок на фасадах
многоквартирных домов Калтанского городского округа, в которых

проживали участники Великой Отечественной войны

В целях увековечивания памяти участников Великой Отечественной
войны, руководствуясь Положением «О порядке установки памятников,
мемориальных досок, присвоения наименований улицам, площадям, иным
территориям проживания граждан в Калтанском городском округе», статьей
26 Устава Калтанского городского округа -  Кемеровской области - Кузбасса,
Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1. Установить в период с сентября по декабрь 2020 г. 20 памятных
мемориальных досок с именами участников Великой Отечественной войны
на фасадах многоквартирных домов Калтанского городского округа, в

№ Фамилия, Имя, Отчество Дата рождения Дата смерти
г. Калтан, ул. Комсомольская, 1

1 Килин Сергей Иванович 1921 2017
2 Сапожникова Ульяна Федоровна 1917 1998
3 Щеглов Леонид Александрович 1923 2002

г. Калтан, ул. Комсомольская, 25
1 Черняков Николай Никонорович 1922 2005

г. Калтан, ул. Комсомольская, 27
1 Гречушников Иван Александрович 1916 1971
2 Колченко Александр Георгиевич 1924 2006
3 Кузнецов Филимон Демьянович 1925 2014
4 Сердюков Дмитрий Петрович 1923 2007

г. Калтан, ул. Комсомольская, 37
1 Куторкин Илья Иванович 1921 2004
2 Поспелов Николай Александрович 1926 2003

г. Калтан, ул. Комсомольская, 39
1 Артемьев Сергей Евсеевич 1925 2013
2 Деринг Федор Федорович 1915 1985
3 Зыкин Василий Сергеевич 1919 2011

г. Калтан, ул. Комсомольская, 41
1 Кочарыгин Петр Нестерович 1926 2000
2 Обрядин Анатолий Спиридонович 1924 2006
3 Фефелов Парфен Семенович 1925 2002
4 Ярцев Василий Александрович 1927 2015

г. Калтан, нос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 2
1 Качанов Михаил Федорович 1920 1986
2 Лепихов МихаилТимофеевич 1911 1993

г. Калтан, нос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 5
1 Шестернин Прокопий Алексеевич 1927 2009

г. Калтан, нос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 6
1 Диянков Дмитрий Николаевич 1915 1997
2 Васенин Александр Андреевич 1923 1989
3 Пичкалев Иван Кузьмич 1922 1993
4 Черненко Леонид Тимофеевич 1927 1986

г. Калтан, нос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 10
1 Потонин Василий Иванович 1925 1997

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 16
1 Коняев Илья Андреевич 1925 2009
2 Кузьмичев Александр Васильевич 1907 1991
3 Санников Сидор Григорьевич 1904 1991

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 18
1 Данилов Федор Егорович 1922 1998
2 Можевикин Прокопий Иосифович 1910 1996
3 Орловский Валентин Сергеевич 1915 1997

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 21
1 Емельянов Никанор Кузьмич 1925 1992
2 Захаров Иван Федорович 1904 1990
3 Казицин Александр Михайлович 1926 1998
4 Кравцов Ефим Евдокимович 1923 2006
5 Липатов Леонид Романович 1926 1986
6 Яковишин Кирилл Романович 1923 2002

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 23
1 Белоногов Иван Ивойлович 1920 1988
2 Куюруков Алексей Андреевич 1915 1990

3 Петущков Андрей Иванович 1907 1987
4 Федоров Серафим Иванович 1923 1998

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 25
1 Злобин Василий Иванович 1921 2007
2 Шипунов Иван Васильевич 1925 2011

г. Калтан, пос. Малиновка, ул. 60 лет Октября, 27
1 Муратов Осип Федорович 1911 2003

г. Калтан, пос. Постоянный, ул. Дзержинского, 38
1 Бусов Николай Петрович 1925 1990
2 Данилов Александр Семенович 1914 1991
3 Кузнецов Василий Дмитриевич 1915 1999
4 Литвенко Павел Иванович 1927 2014
5 Лубинский Виктор Брониславович 1923 1999
6 Морозов Агафон Макарович 1921 1984

г. Калтан, пос. Постоянный, ул. Дзержинского, 40
1 Антипин Иван Сергеевич 1919 2009
2 Савченко Павел Тимофеевич 1926 1998
3 Фодин Алексей Логинович 1926 1990

г. Калтан, пос. Постоянный, ул. Дзержинского, 46
1 Головин Иван Владимирович 1925 2004

г. Калтан, пос. Постоянный, ул. Дзержинского, 48
1 Гилева Агафья Яковлевна 1918 2011
2 Гурьянов Константин Иванович 1907 1986
3 Неустроев Григорий Васильевич 1923 1999
4 Петров Виктор Александрович 1924 2004

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Рещения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам и развитию местного
самоуправления Совета народных депутатов Калтанского городского округа
(Ю.М. Жданов).

Председатель Совета народных д
Калтанского городского округа М.В. Куликова